Договор возмездного оказания услуг № 53/2022
город Тюмень                                                                                                                      01.04.2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «АКВА-Инвест», в лице представителя по доверенности Степаняна Грайра Гарниковича, действующего на основании доверенности, удостоверенной Юровских Натальей Николаевной, временно исполняющим обязанности нотариуса нотариального округа города Тюмени Тюменской области Жернаковой Натальи Тимофеевны, 04.07.2019 г., зарегистрированной за № 72/15-н/72-2019-5-506, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и ___________, в лице ______________, действующего на основании ______,именуемый в дальнейшем «Исполнитель», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по поиску третьих лиц, намеренных заключить с Заказчиком договоры участия в долевом строительстве/договоры уступки прав и обязанностей/договоры купли-продажи (далее по тексту – «Покупатели») на многоэтажные жилые дома в ЖК «QUATTRO», (далее - Жилой дом),  расположенные на  земельном участке по адресу: Тюменская область, г. Тюмень, в границах ул. Дамбовская,  кадастровый номер ЗУ 72:23:0221002:9575, строительство которых осуществляет Заказчик, а Заказчик в свою очередь обязуется оплатить услуги Исполнителя.

1.2. Перечень Объектов долевого строительства, их технические характеристики, планировка, стоимость определены п. 1.1 настоящего Договора, либо по согласованию Сторон, которое отражается в «Уведомлении» (Приложение №1) к настоящему договору (далее по тексту – «Объекты»).

1.3. Цена продажи Объектов в Жилом доме может быть изменена Заказчиком в сторону увеличения или уменьшения путем письменного уведомления Исполнителя по эл. почте или нарочным по месту нахождения Исполнителя не менее чем за 3 (три) рабочих дня до даты изменения.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. В целях выполнения настоящего договора Исполнитель обязан:

2.1.1. обеспечить рекламу Объектов Заказчика на основании материалов, переданных Заказчиком, с целью поиска потенциальных Покупателей;

2.1.2. представлять интересы Заказчика по поиску Покупателей и ведению переговоров с ними для заключения договоров участия в долевом строительстве/договоров уступки прав и обязанностей/купли-продажи (далее - Договор на приобретение недвижимости);
2.1.3. совершать иные действия, которые не оговорены в настоящем договоре, но являются необходимыми для точного и своевременного выполнения его условий.

2.1.4. направлять в адрес Заказчика акты приемки оказанных услуг (п. 4.2. настоящего договора).
2.2.  Исполнитель не имеет право взыскивать с Покупателей плату за риэлторские услуги. В случае взыскания Исполнителем оплаты риэлторских услуг с Покупателей, Заказчиком выплата комиссионного вознаграждения не производится
3. Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик гарантирует действительность прав на заключение договоров на приобретение недвижимости в Жилом доме.
3.2. На основании настоящего договора Заказчик обязан предоставить Исполнителю всю необходимую документацию и информацию об Объектах:

3.2.1. копии договоров аренды земельных участков, на котором находится Жилой дом;

3.2.2. копии разрешений на строительство Жилого дома;

3.2.3. копии проектных деклараций, опубликованных в средствах массовой информации (при их наличии);

3.2.4. копии поэтажного плана и характеристики Объектов согласно проектной документации.

3.3. Заказчик обязуется и гарантирует:

3.3.1. предоставить Исполнителю право проведения переговоров с потенциальными Покупателями от имени и в интересах Заказчика;

3.3.2. вести переговоры с потенциальными Покупателями, найденными при содействии Исполнителя, только в присутствии представителя Исполнителя.

3.4. Если Исполнителем найден Покупатель, Заказчик гарантирует со дня получения надлежащего уведомления (путем письменного уведомления Заказчика по электронной почте или нарочным по месту нахождения Заказчика):

3.4.1. не заключать договоры на приобретение недвижимости с другими лицами кроме Покупателя, а также не обременять Объект любыми правами третьих лиц в течение 10 (десяти) календарных дней со дня надлежащего уведомления (приложение № 1);
3.4.2. не увеличивать цену одного квадратного метра Объекта, приобретаемого Покупателем, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня надлежащего уведомления.

3.5. Срок, указанный в п. 3.4.1. - п. 3.4.2. может быть изменен по соглашению сторон.

3.6.  Заказчик обязан в течение 5 рабочих дней направить Исполнителю по его письменному запросу сверку по оплате договоров на приобретение недвижимости
3.7. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от Исполнителя Акта направить его в адрес подписанный со своей стороны экземпляр Акта или мотивированный отказ от подписания. В случае наличия обоснованных претензий Заказчика к качеству и/или срокам оказания услуг, Исполнитель обязуется за свой счет устранить все выявленные нарушения оказанных услуг. В случае не подписания Заказчиком Акта оказанных услуг и не предоставления мотивированного отказа от его подписания в течение 5 дней, вышеуказанный Акт считается подписанным, а услуги оказаны в полном объеме и надлежащего качества.

3.8. Заказчик обязуется направлять в адрес Исполнителя посредством эл. почты не реже, чем один раз в неделю обновленные прайс-листы по всем объектам в формате *.xls по установленной форме.
3.9. Заказчик обязуется сообщать об изменениях цен на Объекты, о сроках сдачи Жилых домов в эксплуатацию, путем письменного уведомления исполнителя факсимильной связью по телефону или нарочным по месту нахождения исполнителя, не менее, чем за три рабочих дня до даты изменения.

4. оплата услуг

4.1. Оплата услуг Исполнителя за исполнение обязательств по настоящему договору составляет:
- 1,6 (одна целая шесть десятых) процента от общей стоимости одно/двух/трехкомнатной квартиры определенной в рублях;

- 1,3 (одна целая три десятых) процента от общей стоимости нежилого помещения, определенной в рублях.

4.2. Оказание услуг сторонами оформляется актами приемки оказанных услуг по каждому объекту. Исполнитель и Заказчик составляют и подписывают акты приемки оказанных услуг по каждому объекту на основании полученных Заказчиком уведомлений (п.3.4 настоящего договора) и заключенных по ним договоров на приобретение недвижимости, указанные в уведомлениях.

4.3. Оплата услуг производится в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента государственной регистрации договора на приобретение прав на недвижимость (договора на приобретение недвижимости) в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области, при условии предоставления Исполнителем Заказчику акта о приемке оказанных услуг, счета на оплату и оплаты Заказчику Покупателем не менее 70 % от цены договора на приобретение прав на недвижимость (договора на приобретение недвижимости). Оплата услуг производится путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, либо в счете.
4.4. При предоставлении Покупателю рассрочки по оплате стоимости квартиры по Договору на срок до трех месяцев, Заказчик производит оплату услуг Исполнителю, пропорционально поступлениям денежных средств от Покупателя, согласно графику финансирования по Договору на приобретение недвижимости.

В случае предоставления рассрочки Покупателю на срок более трех месяцев, услуги Исполнителя подлежат оплате в размере 100% согласно п. 4.3. настоящего договора, независимо от внесенных сумм Покупателем по Договору.
4.5. Исполнитель в течение 3 (Трех) месяцев с момента государственной регистрации Договора на приобретение объекта недвижимости  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области, несет ответственность за его расторжение, в размере 100 % своего вознаграждения, которое он обязан вернуть путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заказчика, указанный в разделе 8 настоящего Договора в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения уведомления от Заказчика.
5. ответственность

5.1. В случае нарушения Заказчиком п. 3.4.1. настоящего договора Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 0,01% (ноль целых одна сотая) от стоимости данного Объекта.

5.2. В случае нарушения Исполнителем п.2.2. настоящего договора Заказчиком не оплачиваются услуги Исполнителя в соответствии с разделом 4 настоящего договора.
6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2022 года. В случае, если ни одна из сторон не направила другой стороне не менее чем за 10
(десять) дней до истечения срока действия Договора уведомление о прекращении действия настоящего Договора, Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год. Договор может продлеваться неограниченное количество раз.
7. Прочие условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
7.3. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут решаться сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.
7.5. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента ее получения в натуре, если иные сроки не предусмотрены настоящим договором.
7.6. При не достижении согласия спор рассматривается в Арбитражном суде Тюменской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО СЗ «АКВА-Инвест»

625062, г. Тюмень ул. Червишевский тракт,

 д.23, стр. 8, оф. 103

ОГРН 1147232031550,

ИНН 7204208458, КПП 720301001

р/с 40701810067100000010

в Западно-Сибирском отделении № 8647

ПАО Сбербанк

к/с 30101810800000000651

БИК 047102651

Представитель по доверенности
______________________ Г.Г. Степанян
М.п.

Приложение №1 к  договору № 53/2022 от 01.04.2022 года

УВЕДОМЛЕНИЕ
г. Тюмень                                                                                                          «___»___________2022 г.

УВАЖАЕМЫЕ ГОСПОДА!

ООО АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ «_______________» уведомляет Вас о том, что Покупатель на Ваш объект по адресу: ________________________________________________

___________________________________________________________________________, найден.

Просим Вас забронировать для него (нее) ______ - комн. квартиру № ________ этаж______ площадь____________ на площадке _______ по цене __________________________________ ________________________________________________________________________________

в указанном объекте до 17 час. 30 мин. «___»_______________20___ г.

      Просьба, согласно договоренности: не увеличивать стоимость и не заключать Договор на приобретение объекта недвижимости с третьими лицами на указанную квартиру в указанный срок.

Я,__________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. покупателя полностью)

паспорт серия ______ № _______________, выдан «___» ____________  ________года,__________

____________________________________________________________________________________,

зарегистрирован по адресу:_____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Контактный телефон:_________________________________________________________________

заявку подтверждаю. Услуга оказана БЕЗВОЗМЕЗДНО

                                                                                                          _______________________________

                                                                                                                                                          (подпись покупателя личная)

С уважением,

 __________________________________/___________________________________________

 (подпись представителя Агентства Недвижимости)                               (Ф.И.О.)

Уведомление отправил ___________________/____________/__________________________

                                                                          Ф.И.О.                             подпись                            телефон

С уведомлением ознакомились «____» ____________ 2020 г.

_____________________________ ___________________________/_________________

                                                                                                            (Ф.И.О.)                                     (подпись)
           Уведомление действительно 5 рабочих дней!

ООО СЗ «Аква-Инвест»                                                                                       ИП
Представитель по доверенности
______________________ Степанян Г.Г.                                               _______________________________